

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo SD/427/2023/OVR ze dne 2. 11. 2023
(dále jen „smlouva“)
na realizaci zakázky s názvem:
„Sanace Rašovické lávky v Klášterci nad Ohří (opakované řízení)“
uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Město Klášterec nad Ohří

se sídlem: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří
Zastoupené: Ing. Štefanem Drozdem, starostou
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Štefan Drozd – starosta
- ve věcech technických: Vlastimil Dokoupil – vedoucí OVR
Jana Kühnerová – referent OVR
Petr Vaněk – referent OVR
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 00261939
DIČ: CZ00261939 (neplátce DPH)
dále jen „**Objednatel**“

a

STRABAG Silnice a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, 150 00 Praha 5
Zastoupení: Ing. Pavel Klas, prokurista
Mgr. Michal Kolář, prokurista
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Pavel Klas – prokurista,
Mgr. Michal Kolář – prokurista
- ve věcech technických:
- ve věcech stavby:
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:
IČO: 45359041
DIČ: CZ45359041
dále jen „**Zhotovitel**“

Dále také obecně jako „**smluvní strany**“
uzavřely níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 1.

II.

Předmět dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 je úprava celkové ceny díla v souvislosti se změnami odsouhlasenými v rámci Změnového listu stavby č. 1, tvořícího přílohu tohoto Dodatku č. 1.

Z důvodů uvedených v přílohách tohoto dodatku dochází k úpravě ceny díla (navýšení) o 2 080 283,68 Kč bez DPH (2 517 143,25 Kč včetně DPH).

1. **Čl. VII. Cena díla bod 1.** výše uvedené smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 **ruší a nahrazuje** následujícím zněním:

„1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení Objednatele a Změnového listu stavby č. 1 a činí:

15 561 401,21 Kč včetně DPH

(slovy: patnáct milionů pět set šedesát jeden tisíc čtyři sta jedna koruna česká, dvacet jeden haléřů)

bez DPH: 12 860 662,16 Kč

(slovy: dvanáct milionů osm set šedesát tisíc šest set šedesát dvě koruny české, šestnáct haléřů)

sazba 21 % DPH: 2 700 739,05 Kč

(slovy: dva miliony sedm set tisíc sedm set třicet devět korun českých, pět haléřů)“

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání výše specifikované smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají beze změny.
2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 nepodléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, když objednatel je subjektem uvedeným v § 3 odst. 2, písm. I) tohoto zákona.
3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední stranou podepisující. Pro případ, že je tento dodatek uzavírán bez současné přítomnosti smluvních stran platí, že dodatek není uzavřen, pokud některá ze smluvních stran podepíše dodatek s jakoukoliv změnou, odchylkou nebo jiným dodatkem, byť nepodstatného obsahu, ledaže druhá strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek následně schválí.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven výhradně v elektronické podobě.
5. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy a byl schválen usnesením Rady města Klášterce nad Ohří č. RM/3578/33/2024 ze dne 24. 4. 2024.

Přílohy Dodatku č. 1:

- 1) Změnový list stavby č.1
- 2) Změnový položkový rozpočet č.1

V Klášterci nad Ohří dne dle el. podpisu

V Českých Budějovicích dne dle el. podpisu

za Objednatele:

za Zhotovitele:



Ing. Štefan Drozd
starosta města

Ing. Pavel Klas
prokurista

Mgr. Michal Kolář
prokurista

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č.1			Změna č: 1
SD/427/2023/OVR (856/TD/OEADÚ2023/001)			Datum změny: 2.4.2024
Název veřejné zakázky: Sanace Rašovické lávky v Klášterci nad Ohří			
Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, 150 00 Praha 5			
Objednatel: Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše, 431 51 Klášterec nad Ohří			
Název změny: Úprava mostovky a zábradlí	Druh financování: Vlastní	Druh prací: Vícepráce Méněpráce	Stavební oddíly: Vodorovné konstrukce Komunikace pozemní Úpravy povrchů Ostatní konstrukce a práce VRN
Popis změn: 1. Úprava mostovky a zábradlí Oddíl 3 – svislé a kompletní konstrukce Vícepráce v hodnotě: 992 261,01 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě: 0 Kč bez DPH Oddíl 4 – vodorovné konstrukce: - Vícepráce v hodnotě: 4 436 559,36 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě: -2 034 832,82 Kč bez DPH Oddíl 5 – komunikace pozemní Vícepráce v hodnotě: 0 Kč bez DPH Méněpráce v hodnotě: - 33 928,08 Kč bez DPH Oddíl 6 – Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní Vícepráce v hodnotě 192 000,00 Kč bez DPH Méněpráce v hodnotě: - 1 463 953,88 Kč bez DPH Oddíl 9 - ostatní konstrukce a práce Vícepráce v hodnotě:0 Kč bez DPH. Méněpráce v hodnotě: - 89 821,94 Kč bez DPH Oddíl VRN Vícepráce v hodnotě : 82 000,00 Kč bez DPH Méněpráce v hodnotě : 0 Kč bez DPH Vícepráce v celkové hodnotě: 5 702 820,40 Kč bez DPH. Méněpráce v celkové hodnotě: - 3 622 536,72 Kč bez DPH.			
Zdůvodnění změn: 1.změna: Úprava mostovky a zábradlí Během realizace bylo zjištěno, že navržené navaření nových plechů na stávající mostovku nebude eliminovat nekontrolované poškození vnitřního PKO uvnitř vzniklých dutin a rozsah podélných svárů v celé délce mostovky by působil pnutí a vlnění těchto nových plechů. Bylo dohodnuto, že stávající konstrukce bude upravena - pochozí plech bude vyřezán a nahrazen. Nový bude systém příčníků a podélníků a doplnění konstrukce o diagonální vzpěry. Pochozí plocha bude nově tvořena z protiskluzných ocelových perforovaných profilů, které budou zároveň zajišťovat odvodnění mostovky. K úpravě zábradlí došlo na základě provedených sond na patách konstrukce, které zjistily závažné poruchy (koroze až 90%) svárů . Požadovaná úprava výšky znamená nutnost zvýšení ohybové pevnosti. Toto PD nezohledňuje. S ohledem na bezpečnostní požadavky byly doplněny únosnější profily a provedena úprava a			

doplnění jednotlivých polí vč. model.

Změna je podřazena pod § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Za AD Midakom, s.r.o.

Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):		ANO	
	do časového plánu (Ano/Ne):	NE	Doba realizace:	
Dopady:	Do ceny:	Snížení ceny o: Bez DPH	-3 622 536,72 Kč	Balance: 2 080 283,68 Kč bez DPH 2 517 143,25 Kč vč. DPH
		Zvýšení ceny o: Bez DPH	5 702 820,40 Kč	
	Konečná celková cena veřejné zakázky po změně			
Zástupce zhotovitele:				Datum, podpis:
Zástupce objednatele:		Vlastimil Dokoupil		
		Jana Kühnerová		
Technický dozor investora				

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Sanace Rašovické lávky v Klášterci nad Ohří

Objekt:

SO 201 - Sanace Rašovické lávky v Klášterci nad Ohří

Místo:

Datum: 02.04.2024

Zadavatel:

Město Klášterec nad Ohří

Projektant:

Uchazeč:

STRABAG Silnice a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							2 080 283,68
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 080 283,68
D	4		Vodorovné konstrukce				-2 034 832,82
32	K	423174113	Montáž OK s 2 nosníky s ortotropní mostovkou š do 2,4 m, v do 3,0 m most o 1 poli rozpětí přes 30 m	t	-16,682	45 417,25	-757 650,56
PP			Montáž ocelové konstrukce se dvěma hlavními nosníky s ortotropní mostovkou šířky do 2,4 m, výšky do 3 m mostu o jednom poli, rozpětí pole přes 30 m				
33	M	13611220	ocelový hladká jakost S235JR	t	-16,682	76 560,50	-1 277 182,26
PP			plech ocelový hladký jakost S235JR tl 6mm tabule				
D	5		Komunikace pozemní				-33 928,08
39	K	579103111R	Emulzní mikroborec jednovrstvý jemnězrný EMK 0/5 - JV	m2	-347,695	97,58	-33 928,08
PP			pochozí stěrková izolace na ocelové konstrukci a operách, plněná křemičitým pískem s pochozí protiskluzovou úpravou dle TP 221, nanesená na nový mostovkový plech, zahrnuje všechny práce a kompletní dodávku materiálu včetně nápisů v izolaci dle zadání				
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				-1 463 953,88
40	K	628613224	Protikoroziní ochrana OK mostu IV.tř.- bez metalizace	m2	-474,020	1 544,19	-731 976,94
PP			Protikoroziní ochrana ocelových mostních konstrukcí včetně otryskání povrchu, bez metalizace IV. třídy Povrchová úprava všech ocelových částí bude provedena dle TKP 19B pro stupeň korozní agresivity atmosféry "C4 (lokálně C5)" dle ČSN EN ISO 9223 a životnost nátěru nad 30let Vrchní odstín ocelové konstrukce bude RAL 7000				
VV			"kompletní otryskání stávající ocelové konstrukce dle popisu v TZ, vč. zachycení nečistot"				
VV			"suť po otryskání 0,138 t/m2"				
41	K	628613511R	Ochranný nátěr OK mostů	m2	-474,020	1 544,19	-731 976,94
PP			Povrchová úprava všech ocelových částí bude provedena dle TKP 19B pro stupeň korozní agresivity atmosféry "C4 (lokálně C5)" dle ČSN EN ISO 9223 a životnost nátěru nad 30let Vrchní odstín ocelové konstrukce bude RAL 7000				
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-89 821,94
52	K	936941121R	Ocel. odvodňovače z trubek S235 dn 100	kus	-15,000	5 190,54	-77 858,10
55	K	938905313R	Údržba OK mostů - uložení vysoušecích sáčků	kus	-1 568,000	3,24	-5 080,32
PP			Údržba OK mostů - uložení vysoušecích sáčků				
56	M	58337401R	vysoušecí sáčky do dutin pod mostovku plněné silicagelem 10g	kus	-1 568,000	4,39	-6 883,52
VV			98*2*8				
VV			Součet				
D			Nové položky				
104	N		Demontáž OK s 2 nosníky s ortotropní mostovkou š do 2,4 m, v do 3,0 m most o 1 poli rozpětí přes 30 m (mostkový plech s podélníky/příčnický)	t	16,451	39 600,00	651 459,60
105	N		Dodávka a montáž Mostovky a podlahy z ocelových profilů protiskl. / Zn	m2	212,54	8 100,00	1 721 574,00
106	N		Montáž nového ztužení mostovky - VAR 7.2	t	10,373	151 840,80	1 575 044,62
107	N		dodávka nového ztužení mostovky - VAR 7.2	t	10,373	47 091,60	488 481,17
108	N		Montáž - úprava stávajícího zábradlí - VAR. 3.1	t	5,519	95 230,00	525 574,37
109	N		dodávka-úprava stáv. zábradlí - VAR 3.1	t	5,519	84 560,00	466 686,64
110	N		Realizační dokumentace stavby	kpl	1,000	82 000,00	82 000,00
111	N		Montáž-výměna oplechování rámové výztuhy Pylonu	ks	2,000	58 512,00	117 024,00
112	N		dodávka oplechování rámové výztuhy Pylonu	ks	2,000	37 488,00	74 976,00

ODPOČTY

PŘÍPOČTY +

CELKEM ZMĚNA

-3 622 536,72

5 702 820,40

2 080 283,68

CELKEM STAVBA

CELKEM STAVBA PO ZMĚNÁCH

ZMĚNA v %

10 780 378,48

12 860 662,16

19,30